平成 24 年 5 月 18 日

各 位

会社名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 広報室室長 金成 俊英

（TEL 03-5293-1732）

過活動膀胱治療薬 HOB-294（オキシブチニン塩酸塩 経皮吸収型製剤）の

製造販売承認申請に関するお知らせ

久光製薬株式会社（代表取締役社長：中冨博隆）は、開発中の過活動膀胱治療薬

HOB-294（オキシブチニン塩酸塩 経皮吸収型製剤）を製造販売承認申請致しました

ので、お知らせ致します。

HOB-294 は、尿意切迫感や頻尿などの症状を有する「過活動膀胱」の治療を目的

とした経皮吸収型製剤です。安定した薬物血中濃度の維持による薬効の持続を期待

して国内で開発を進めてまいりました。

 今後、2013 年度中の承認取得を目指してまいります。

以上